EVALUACION TECNICA - INVITACIGN ABIERTA N2. 05 DE 2016
3. VERIFICACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS
3.4 CAPACIDAD TECNICA (Firma Anexo 2) : : t Aneso2  |CUMPLE/NO
: - CUMPLE
El proponente debera cumplir con los requerimientos técnicos minimos establecidos en el Anexo 2, para ello debera presentar y suscribir el Anexo denominado “Especificaciones Técnicas Minimas”, en sefial de compromiso y aceptacidn de la totalidad de los requerimientos técnicos exigidos por Folio 125- CUMPLE
RTVC de acuerdo con las calidades, cantidades, condiciones y caracteristicas técnicas establecidas en las reglas de participacion y los estudios previos 155
3.4.1 EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE - ANEXO 4:
- El oferente que presente propuesta, debera anexar minimo dos (2) y madximo cuatro (4) certificaciones de contratos finalizados y ejecutados (100 %), dentro de los dltimos cuatro (4) afios, contados hasta la fecha de apertura del presente proceso y cuyos objetos guarden relacién directa con prestacion de servicios de planeacion y/o
disefio y/o administracién y/o asesaria y/o configuracién y/o almacenamiento y/o aseguramiento y/o puesta en funcionamiento de los servicios en la nube y/o prestacién de servicios de emisién en vivo a través de streaming y cuyo valor en sumatoria sea como minimo el 60% del valor del presupuesto oficial del presente proceso.
INOTA 1: De las certificaciones (minimo dos-maximo cuatro) con las que se acredite |a experiencia, al menos una (01) debera contener la prestacién de servicios de planeacion y/o disefio yfo administracion y/o asesoria y/o configuracidn y/o almacenamiento y/o aseguramiento y/o puesta en funcionamiento de los servicios en la nube,
y al menos una (01) debera contener la prestacién de servicios de emisidn en vivo a través de streaming, cada una de las certificaciones por un porcentaje minimo del 15% del presupuesto oficial.
INOTA 2: 5i las certificaciones presentadas no contis toda lainfi iGn el proponente podra anexar a estas, acta de inicio, actas de finalizacion o de liquidacién para acreditar lo anterior.
CERTIFICACION # 1 OBSERVACIONES CERTIFICACION # 2 'ACIONES, CERTIFICACION # 3 OBSERVACIONES CERTIFICACION # 4 OBSERVACIONES
2 - RTVC - RADIO TELEVISION NACIONAL DE RTVC - RADIO TELEVISION NACIONALDE| INSTITUTO COLOMEUNO DE 2
Entidad / Empresa contratante ATVC - RADIO TELEVISION NACIONAL DE COLO! CUMPLE i CUMFLE CoibaRGA [SEXETS N TR CuMPLE
Folio de la cenficacitn 153 181 [ 182-196 HfA 157159 [nja 200201 [
THE BEST EXPERENCE IN
Contratista THERGT E;Z‘;'::_ﬁg:&;’;’f‘m“” CUMFLE MULTISTREAM LATINOAMERICA SAS CUMAE PAULTISTREAM LATINOAMERICA SAS  |CUMPLE TECHNOLOGY SA - CUMFLE
BEXTECHNOLOGY SA.
Forma de Ejecucén Indnidual NJA Indnidual N/A Indridual M/A Unida Temporal N/A
Porcentaje de panicipacidn Union Temporal LES NIA HfA NfA HfA | [T 50% NiA
Se vatdo el process dentra
NTRATISTA it
£l contratista se obliga para con RTVC a proveer los ::‘3:'““?‘;;?& “;;"m dela platatorma de
servicios de tecnologla Web con lainfrasstructura EL CONTRATISTA se oblga con RTVC ala Aoy :’;m. ;i <olombia compra para
fisia, técnica y el recurso humano capar, necesano entrega, imstalacidn, pussta en funcionamisnto # T8 P verificar fecha inicio y fin
- y b | programaciénde! CanalInstitucional Kk i et b gt
para proveer la planeacidn,, diseho, administracién, y soporte técnico de una plataforma tecnoldgical o TS P D
Objeto y/o descripedn del contrato: asesoria, confguracdn, almacenamento y puesta de streaming, para el servicio integral de emisidn| e X olcoraulta/detaleProcesn
. . 4 2 i RTVC ostenta la tRularidad de las Adquasicidn de Icenciamiento de do?rumConstancia=12.5
Contratar los senvicios de planeacién, alistamiento, enfuncionzmienta de los servicos y envivo de la programacion de los canales, e ey eienfos g Ralis0els ot bt s adt g s
sprovisionamiento y asepuramiento de la infraestrctrs|  atmacenamiento en s nube pars RTVC dindo cumpLE ermisoras y sRios Web de la entidad, dindo [ CUMPLE Pirsidedindiasinscintl 51T s e oA lar u";f:;nm' MR
tecriologica comergente de Clood Medis para las dress|cumpimisnta 3 ls obigaciones, acuerdos de niveles cumplimiento a las oblgaciones, aerdos de i A AR e e dragims 5
i deservicio, indadores de servico y requermientos niveles d servicio, indicadores de senvicioy a los| s pars Akl i
y condiciones establecidas en las Reglas de requerimientos establetidos en los estudios e Colombis, pmelw'rhdefonmen
participacdn y Adendas expedidas en el proceso de previos, en Las reglas de participacién y en s e i ¥
seleccién y en laoferta presentada por £l oferta presentads por EL CONTRATISTA Sl
Contratata. iy
Fecha de inicio 11/03/2014 CUMPLE 11/08/2014 CUMPLE 29/11/2012 CUMALE 28/12/2012 CUMPLE
Fecha de Terminacisn 31/07/2015 CUMPLE 13/11/2015 CUMPLE 28/07/2014 CUMALE 30/04/2012 CUMPLE
Valor del contrat $ 639.997.520 CUMPLE $ 750281710 CUMALE $ 263 610000,00 cuMAE § 306238 €61%0 CUMPLE
Dtos de contasto si CUMPLE st CUMPLE st CUMPLE st CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
La sumatoria de los contratos que se relacionen por pante del
proponente deberd ser como minimo el €0% del valor del 1.694.089.230 CUMPLE
roceso
CERTIFICACIONES EXPERIENCIA ADMINISTRADORES PLATAFORMAS
NUBE: Para efectos de verificar la experiencia minima requerida al momento de presentar a propuesta oficial, el pr deberd tar juntoa la Hoja de vida, las certificaciones de | _noaroRta | RECHAZADO
|STREAM|NG;Para efectos de verificar la experiencia minima requerida al momento de presentar la prop oficial, el deberd presentar junlo a la correspondiente Hoja de vida, las certificaciones | NO APORTA [ RECHAZADO

Aprobé: Lillana Chacon - Director de Tecnalogias Convergentes BEM
ut

Revisd: ing. Marka Fermanda Rejas Suarer- Coordinadar T



ANEXOS SI/NO FOLIO

Aval de ingenlero a la propuesta presentada ;i
& z & 2 z - sl Folio 69-71
Anexar Matricula y el respectivo certificado de vigenda de la matricula.

3.5. CRITERIOS DE PONDERACION
3.5.2. EVALUACION DE LOS FACTORES TECNICOS PONDERABLES (HASTA 400 PUNTOS)
3.5.2.1. DIAS ADICIONALES DE SERVICIO CON TODAS LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS PAMMMTmmm[HA!TAIWPWN]- DIAS ADICIONALES Fouo PUNTAJETOTAL
Se otorgard este puntaje al proponente que ofrezca en su oferta meses adicionales a los minimos requeridos (10 meses), en las mismas condiciones definidas en el Anexo No. 2 - as
ESPECIFICACIONES TECNICAS sin costo adicional para RTVC o
PLATAFORMA DE STREAMING
CAPACIDAD
3522 EN DIsCO TODOS LOS CANALES (HASTA 25 PUNTOS) Fouo PUNTAJE TOTAL
ADICIONAL
Se otorgard este puntaje al proponente que ofrezca una capacidad en disco duro PARA TODOS LOS CANALES, adicional al minimo requerido (4 TB) los cuales pueden redistribuirse 218 Eoli
conforme a la necesidad de cada canal durante la vigencia del contrato, sin costo adicional para RTVC clio 261 0
3.5.2.3. CON CON RED DE DISTRIBUCION LOCAL (NIVEL COLOMBIA) (HASTA 75 PUNTOS) 51/ NO Fouo PUNTAJE TOTAL
Servicio garantizado con caches fisicos locales en Colombia certificado (Se deberd aportar certificado emitido por el carrier). Esto permitird que la conexidn de los usuarios al contenido de s Folio 261 - 263 o

la entidad sea mucho mis rdpida y garantizada. Permite la visualizacion de videos VOD en calidad HD y FULL HD.

5.5.2.4. MANEID PROPIO DE PUNTOS DE PUBLICACION (HASTA 25 PUNTOS) SI/NO Fouo PUNTAJE TOTAL

Se otorgard este puntaje al proponente que oftexca la capacidad de que el dliente cree los puntos de publicacién de emision live o live DVR desde la plataforma; permitiendo que el - Ediicae P
i
usuario administre de manera eficaz la capacidad de trafico disponible. Este servido serd sin costo adicional para RTVC.

3.5.2.5. FAILOVER [HASTA 25 PUNTOS) si/NO Fouo PUNTAJIETOTAL

Se otorgara este puntaje al proponente que ofrezca un sistema de tolerancia a fallos que cuente con backup de sistema de almacenamiento de la informacidn (redundancia), asi coma el
respaldo de otra instancia ubicada en otro lugar distinto al principal. De esta forma, si se produce alguna falla que pueda ccasionar pérdida de datos o desconexién del streaming, el s Folio 261 0
sistemna serd capaz de restablecer toda l2 informacidn, recuperando los datos necesarias a partir de algin medio de respaldo disponible. Este servicio serd sin costo adicional para RTVC

PLATAFORMA DE NUBE
3.5.2.6. MEMORIA RAM SUPERIOR (50 PUNTOS) MEMGRIA RAW Fouo PUNTAJE TOTAL
SUPERIOR
Se asignarén S0 puntos al aferente que ofrezca la mayor cantidad de memoria de trabajo RAM en las miquinas virtuales. 4GB Folio 261 ]
3.5.2.7. VELOCIDAD DE PUERTO POR MAQUINA VIRTUAL {50 PUNTOS) Bu FoOuo PUNTAJE TOTAL
Se asignardn 50 puntos al oferente que ofrezca la mayor velocidad da conexicn con el puerto en cada maquina virtual, superior a 100 Mbps. 1G8 Folio 261 o
[ 3.5.2.8, OFERTA BALANCEADOR DE CARGA (50 PUNTOS) | SI/NO | Fouo 1 PUNTAJETOTAL 1
Se asignardn 50 puntos al oferente que ofrezca la solucién de configuracién y gestidn da balanceo de carga en la prestacién del servicio de hosting. | 51 | Folio 261 ']
1
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
| FOLIO 270272 | 0
THE BEST EXPERIENCE IN TECHNOLOGY S.A. - BEXTECHNOLOGY S.A.
FEQUISTTOS HABILITANTES | CUMPLE
TECHICOS MINIMOS. | NO CUMPLE
FUNTAIE TOTAL - FONDERABLES | 0
Aproba: Lifiana Chacon - Director de Tecaslogias Convergentes
sEMUL

Revisd: Ing. Marlo Fernando Rejas Suarer Coordinador TI



